
Formandsberetning for Ølholm Lokalråd – 2025 

2025 har på mange måder været et fantastisk år - men også et år med forskellige 
udfordringer for både Ølholm og lokalrådet.  

Vi starter med de trælse udfordringer for byen. Ideen om fjernvarme udsprang 
tilbage i tid fra lokalrådet. Der var lagt op til en kæmpe succes, da udrulningen 
faldt sammen med stigende energipriser og der var derfor kun positive udsigter 
for projektet. Af forskellige årsager er det desværre blevet et problem for vores 
by, men stærke kræfter arbejder og forsyningstilsynet er inde over 
prisfastsættelsen på fjernvarmen, så jeg tror på at alt bliver godt igen. 

Udvikling og fællesskab  

Ølholm er en by i udvikling. Vi har set en stor interesse for at deltage i 
Lokalrådets aktiviteter og hjælpe med mange forskellige ting. Dette vidner om 
positiv energi i vores lille by. Der er ingen tvivl om at Ølholm er på landkortet i 
forhold til at det både ses og høres, at det er attraktivt at bosætte sig her. 14 
nybyggede rækkehuse er næsten alle udlejet og ret mange huse bliver relativt 
hurtigt solgt. 

Arrangementer og initiativer  

Vi har haft en række arrangementer i år. Første spadestik til aktivitetspladsen, 
indvielse af aktivitetspladsen, sankt hans fest og juletræstænding. 
Grundlovsdag valgte vi at aflyse fordi åbningen af aktivitetspladsen og byfesten 
faldt sammen med den. Vores arrangementer har i år både indeholdt 
borgmesterbesøg, Ulven Billy fra Bilka, rigtig meget kage fra Bilka og rigtig rigtig 
mange mennesker. Fælles for alle vores arrangementer er, at de har været 
velbesøgte og jeg tænker, at vi har fået skabt nogle rammer, hvor alle kan være 
med.  Affaldsindsamling har i år ikke været nødvendig, da green team løbende 
arbejder på at holde Ølholm ren. Stort tak til Vagn for at være tovholder på Green 
team.  

Ulrik arbejder videre for at udbrede Nabohjælp. Vi håber, at Ulrik lykkes med at 
få endnu flere med, da det helt sikkert bidrager til en mere tryg by, at vi står 
sammen og hjælper hinanden med at ”holde øje”.  

Byparken er selvfølgelig et af de store omdrejningspunkter i lokalrådets arbejde. 
Sammen med græsdrengene og toiletdamerne bliver både udendørs områder og 



toiletter holdt på aller fineste vis. Kæmpe tak til alle græsdrenge og 
toiletdamerne for den store frivillige indsats.  

Vi har i 2025 indviet aktivitetspladsen til 3 mio kr. og vi har åbnet Stoppestedet 
som vi fik bevilget fra Realdania. Siden indvielsen af aktivitetspladsen har 
Byparken summet af liv. Det har gjort en kæmpe forskel, at man før kørte 
igennem en lidt død by til at der nu er liv og glade dage i Byparken. Det har 
virkelig gjort noget positivt for vores by at der både er børn, der leger, voksne der 
taler sammen og krolfspil i Byparken. 

Stoppestedet er åbent for alle – vi har kun lige haft det låst nytårsaften. Der er en 
masse spil til rådighed og herudover er der byttebogreol og puslespilsbyttereol. 
Gå endelig forbi og tag en bog eller et puslespil med hjem. 

Vi arbejder ihærdigt for at påvirke forskellige beslutninger politisk. Da vi hørte om 
lukning af stordagplejen tog vi straks fat i forvaltning og udvalgsformand, som 
lynhurtigt stillede op til et møde for at lytte til ølholmernes ønsker. Fra 
kommunalside er der bevilget 18,2 mio. kr. til bygning af ny SFO og ny vuggestue, 
som begge skal stå færdig i 2027. 

Tak  

Jeg vil afslutningsvis gerne takke hele bestyrelsen for jeres arbejde og 
engagement. Uden jer havde vi ikke været i stand til at opnå det, vi har gjort i år. 
En særlig tak skal også lyde til de mange frivillige, som har lagt et stort arbejde i 
årets aktiviteter, arbejdsgrupper og projekter. Jeres indsats er uvurderlig og 
skaber det fundament, vi bygger vores fællesskab på. Jeg ser frem til et fortsat 
spændende og et produktivt år for Ølholm Lokalråd, og jeg håber på, at vi 
sammen kan opnå endnu flere succeser og skabe positive forandringer i vores 
lokalsamfund. 


